E S T A D O D O  C E A R Á
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

Rua Coronel Antônio Guerreiro, 52 - Centro - CEP: 62.965-000 - Telefax: (88) 3420-1583
CNPJ: 07.630.353/0001-14

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do SAAE do município de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ
VILANILDO MAIA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o PREGOEIRO e
Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO PASTILHA DE CLORO ATIVO, DE CLORO GÁS
LIQUEFEITO E DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS
DESTINADOS AO TRATAMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - SAAE, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, HOMOLOGAR o
presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
1404.01/2014, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das
Empresas:

01. BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A, LOTE I pelo valor total de R$
13.020,00 (Treze mil e vinte reais) e LOTE II pelo valor total de R$ 20.400,00 (Vinte
mil quatrocentos reais), somando o valor global de R$ 33.420,00 (Trinta e três mil
quatrocentos e vinte reais);

02. ELETROVALE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, LOTE III pelo valor total de R$
188.602,50 (Cento e oitenta e oito mil seiscentos e dois reais e cinquenta centavos),
LOTE IV pelo valor total de R$ 33.201,90 (Trinta e três mil duzentos e um reais e
noventa centavos), LOTE V pelo valor total de R$ 7.244,00 (Sete mil duzentos e
quarenta e quatro reais) e LOTE VI pelo valor total de R$ 45.980,00 (Quarenta e
cinco mil novecentos e oitenta reais), somando o valor global de R$ 275.028,40
(Duzentos e setenta e cinco mil vinte e oito reais e quarenta centavos).

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe, 02 de maio de 2014.